Raimundus  de  Mauzac,  Petrus  Niger,  Rainaldus  Regant, 
Bernardus  de  Cribaz. 

72. 

1154.  —  Cession  faite  par  Viuienne  et  par  Bernard  Ray- 
mond, son  mari,  de  tons  lenrs  droits  sur  une  possession  à 

Salelles. 

De  dono  Vedianç.  —  Anno  Dominicç  incarnationis  M^ 

C°  LIIIIo,  ego  Vediana  et  maritus  meus,  Bernardus  Rai- 
mundi,  cum  consilio  et  laudatione  matris  mcç,  Adalaiz, 

bona  fide  et  sine  inganno,  solvinius  et  dimittimus  monas- 
terio  beat(^  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

cunctisque    ejusdem    loci    fratribus  presentibus    et    futuris 
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omncr.i  claïualioiicm  cl  oninein  queiiinoniam,  quam  vohîs 

faciebaimis  pro  honore,  qui  est  aille  Salellas,  et  laiida- 
nuis  cl  conlirmanus  doiuim  qiiod  Gago  de  Tune  de  ipso 

honore  fccil  cl  cailara',  que  de  ipso  honore  facla  fuil  ;  et 
ilcruni  l)ona  lidc  et  sine  inganno  et  absque  omni  relenlu 

donanuis  et  laudanuis  vobis  prediclis  fralribus  si  quid  ju- 

ris  in  ]irefalo  honore  habemus  vcl  habere  debcmus  vel 

quic(iuid  aliciua  persona  ibi  de  nobis  habet.  Pro  liac  so- 
hilione  et  confîrmalione  scu  donalione  dedislis  nobis  XX 

solidos  Mclgorienses,  ul  jure  perpeluo  habealis  *  et  possi- 
dealis  predicluni  honorem  et  vos  et  succcssores  vestri  ;  et 

si  aliqua  persona  amparaveril  vel  abstulerit  vobis  ibi  ali- 

quid,  nos  et  inTanles  noslri  erinius  vobis  lestes  semper  et 

defensores.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Deodalus  Raimundi 

de  Monlainol,  Arnaudus  de  Turre,  Petrus  Mannalas,  Ugo 

de  La  Rocha,  Rerengerius  del  Clapier,  Guillchnus  Agulon 

et  Guibertus,  fraler  ejus,  et   Raimundus,  fraler  eoruni. 

73. 

1157.—  Cession  de  divers  droits  par  Raymond  de  Saint-Félix. 

De  dono  Raimundi  de  Sancto  Feliz.  —  Anno  Dominicç 

incarnalionis  MoCoLVII",  ego  Raimundus  de  Sancto  Felicio, 

bona  fide  et  sine  inganno,  pro  aniore  Dei,  relinquo  et  di- 
inillo  monasterio  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et 

fralribus  ejusdem  loci  presentibus  et  fuluris  omnem  clama- 
tioncm  et  querimoniam,  quam  faciebam  vobis  de  hoc  quod 

habebam  in  manso,  qui  est  ante  Salellas,  et  in  mauso  Te- 
rundi  et  in  appendaria  de  Gallac  ;  et  dono  et  laudo  vobis 

quicquid  juris  in  prediclis  honoribus  habebam  et  habere 
debebam  ;  et  Jaudo  et  confirmo  donum  quod  fecit  vobis  de 

supradiclis  honoribus  mater  mea  et  frater  meus,  Bernardus 

Raimundi  -,  ut  in  pace  et  absque  omni  inquieludine  ha- 

bealis et  possidealis  semper  omnia  predicla  et  vos  et  succcs- 
sores vestri.  Pro  bac  laudalione  seu  confîrmalione  dedislis 

miclii  XX  solidos  Mergolienses.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 

Arnaldus  de  **  Monlanol,   Guillelmus    Raimundi  de    Sancto 

1.  Cf.  Il- 17.  -  2.  Cf.  n»lS. 
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Cnprasio,   Raimundus   Calcherii   et  Guillclmus,   fraler  ejus, 
Berengeriiis  Fcrranni,  Ponlius  Guifiedi  cl  Ugo  de  Confelens. 

74 

1158.  —  Donalion  faite  par  Pierre  de  Tenenz. 

De  dono  Pétri    de  Tenenz.  —  Anno  Dominice  incarna- y 

lionis  MC°LVIII",  ego  Pelrus  de  Tenenz,  in  extreino  vilc^ 
positus,  cuni  consilio  et  laudatione  mat  ris  meç,  Adalaiz,  et 

uxoris  meç,  Marie,  et  sororum  mearum,  pro  amore  Dei  et 

remissione  peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  et  manu- 

mitto  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  libi  Guiraudo, 

abbati,  et  omnibus  fratribus  cjusdem  loci  presentibus  et 
futuris  illam  faissam,  quam  habeo  inler  terras  veslras  in 

Marciilon,  tolain  et  integram,  videlicet  alodium,  fevum,  be- 

neficium  et  decimam,  sicut  se  exlcndit  de  La  Broa  usque 

ad  aquani.  —  Testes  bujus  donationis  et  manumissionis  sunt  : 
Petrus  major,  frater  Pétri  de  Tenenz,  Stepbanus  Molinarius, 

Johannes  de  Longoiron  et  Bernardus  de  Longoiron,  Bernar- 

dus  Frot  rdi,  Fulcrannus  de  Longoiron,  Ugo  Cabanel,  Bene- 

dictus  de  Rofiac,  Bernardus  de  Terrai,  conversus,  et  Guiral- 
dus  de   Monte  Alegre,  conversus. 

75. 

1159.  —  Reslilnlion  faite  par  Déodat  Raymond. 

DoNUM  Deodati  PiAiMUNDi  DE  Campo  Revel.  —  Nolum 

sit  omnibus  quod  ego  Deodatus  Raimundi,  bona  mcmoria 

plenus,  non  coactus,  set  spontanea  voluntate  reddo  et  in- 

tègre restituo  monasterio  *  beatç  Maric^  de  Salvanesc  et  libi 
Guiraldo,  abbali,  omnique  ejusdem  loci  conventui  lotum 

mansum  de  Campo  Revcllo  ad  alodium,  quem  mansum  vo- 
bis  jam  dudum  me  dédisse  recognosco  in  manu  et  in 

prescntia  domni  Ademari,  Rulenensis  episcoi)i,  cl  aiiorum 

nobilium  virorum',cum  omnibus  sibi  perlinenlibus  culto 
cl  inculto  et  quidquid  ibi  aliqua  persona  pcr  me  vel  de 

me  babet.  Si  vero  infantes  mei,  Guillelmuset  Arnaudus,  ac- 

1.  Cf.  n"  2C. 
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(luisioriiil  vobis  cl  iii  pacc  Icnerc  roceriiil  l)ciicliciiMn  lo- 

ciiis  campi,  sicul  ego  ciiiu  vobis  bolavi,  vidcliccl  ler- 

rain  jaconlcm,  (pic;  est  subliis  dcvesam  juxla  Cani- 
bol  cl  venil  ad  viain,  deiiule  oinnc  quod  est  sublus 

via,  (jue  via  lendit  ad  viam  de  Cantalops,  et  poslea  des- 

cendit usque  ad  vernuni,  (lue  est  super  passuni  qui  as- 

cendit  ad  prcdiclaiu  viam  de  Canlalops,  deî)etis  eisdonare 

XX  solidos  Melgorienses  et  rcdderc  alodium  de  boc  quod 

su;-crfucrit  de  predicto  nianso.  Et  ego  Guiraldus,  predic- 
lus  abbas,  et  onines  IVatrea  noslii  recipimus  te  Deodatuni 

Rainumdi  in  omni  bcnelicio  nostro  et  faciemus  pro  te 

post  morteni  tuani  sicut  pro  uno  fratre  nostro.  —  Factum 

est  boc  anno  incarnalionis  Dominicç  M  G  L  VIIII.  —  Testes 

hujus  redditionis  et  restilutionis  sunt  :  Bernardus  Begonis 

de  Drulia,  Guiilehnus  Begonis,  Deodalus  de  Moleiras,  Pc- 

Irus  Dozonis  de  Beimunt,  Gibertus  scriptor,  *  Arnaudus  de 
Petra,   monacbus,  et  Rainaldus  scriptor. 

76. 

11Ô9.  —  Donalion  faite  par  Déodat,  curé  de  Gissac. 

Dk  donc  Deodati,  capellaxi  de  Genciaco.  —  Anno  Do- 

miniez incarnalionis  MoGoLVIII^  ego  Deodalus,  capel- 

lanus  de  Genciaco,  cum  consilio  et  laudalione  parro- 

cbianorum  meorum  solvo  et  in  perpetuum  dimitto  mo- 
naslerio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbali, 

omnique  ejusdem  loci  conventui  omnes  primitias  om- 
nium rerum,  que  modo  habelis  et  in  antea  babebilis,  ut 

nonquam  çcclesiç  nostrç  primitias  donetis  nec  a  vobis 
ullo  modo  accipiantur.  Pro  bac  solutione  et  dimissione 

rcdemistis  de  vestro  avero  très  campanas  et  eas  nobis 

reddidistis,  ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat. 

—  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillelmus  Avinons  et  Beren- 
gcrius,  frater  ejus,  et  Arnaudus,  frater  eorum,  Rotbertus  de 

Gornulio,  Petrus  de  Monteacuto,  Guillelmus  Rebuf,  Ber- 

nardus Begonis  de  Bruscha,  Bernardus  Aranfredi,  Guil- 

lelmus de  Ludenzon  et  Ugo  Cedalii,  qui  omnes  hoc  pla- 
citaverunt. 

*  Fol.  43  v». 

DE   SILVANÈS  65 

77. 

1159.  —  Coufinnalion  de  iacle  ii"  il  par  Bernard  de  Ver- 

sais, moine  de  Saint-Pons,  Gnillaume  (lalchcrii  et  Raymond, 

frères. 
De  dono  Beknaudi  de  Verzols,  monachi,  —  Anno  ab 

incarnatione  Domini  M^  C*^  LVIIII»,  ego  Bernardus  de  Ver- 
zols, monachus  Sancti  Ponlii,  et  ego  Guillelmus  Galcherii, 

fiater  ejus,  et  ego  Raimuiidus,  fraler  eorum,  nos  omnes 

insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  aniore  Dei  et  re- 

missione  peccatorum  nostrorum  et  pro  salule  *animaruni 
parenlum  nostrorum,  laudanius  et  confirmanius  nionasterio 

beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omni- 
que  ejusdem  loci  convenlui  lotum  donum,  quod  pater 

noster  et  mater  nostra  fecerunt  vobis  de  hoc  quod  ha- 
bebant  in  manso  Terunni,  et  solvimus  et  dimitiimus  om- 

nem  clamationem  et  omnem  querimoniam,  quam  vo- 
bis faciebamus.  Et  ego  predictus  abbas  pro  aniore  Dei 

recipio  vos  et  parentes  vestros  in  omni  beneficio  donius 

nostrç,  et  facimus  eos  participes  debiti  quod  rcddimus 

annuatim  pro  defunctis  i'ratribus  nosiri  ordinis,  et  debe- 
mus  te  predictum  Bernardum  recipere  in  nionasterio  nos- 

tro,  quando  volueris,  si  iitteras  conimendaticias  de  ab- 

bale  tuo  liabueris.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Pontius  de 

Balcio,  Raimundus  de  Narbona,  Deodalus  Martini  capel- 
lanus,  Bernardus  de  Cribaz  et  Petrus  de  Lumbers,  nio- 
nacus  Sancti  Pontii.  —  Laudationis  vero  Guillelnii  Gal- 

querii  predicti  et  Piaimundi,  fratris  ejus,  sunt  lestes  :  Rai- 
mundus de  Verzols,  Deodalus  Porcelli,  Petrus  Raimundi 

de   Sancto  Caprasio   et   Guillermus   dei   Morer,    fraler  ejus. 

78. 

1158.  —  Donation  faite  par  Etienne  Escoina  et  Déodat, 
frères,  et  par  Hugues  Bertrand,  leur  parent. 

De  dono  Stephani  Escoine.  —  Anno  Dominicç  incarna- 

tionis  M'^C°  LVIII°,  ego  Sleplianus  Escoina  et  ego  Deodalus, 
frater  ejus,  et  ego  Ugo  Berlrandi,  consanguineus  eorum, 

nos  omnes   insimul,  bona   fide   et  sine   inganno,  pro  amore 
*  Fol.  44  r". 
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Dci     cl    romissionc    peccaloiuin   noslioiuin,    *  cionainus  el 

lamlamus   nionaslciio    bcal(;    Maii(,'  (le    Salvanesc     et   libi 

C.iiiralilo,    abbali,  cl   IValribus  ejusdcm    loci  presenlibus  et 

luliiris  totuin   quoci  liabciniis  el   babeie  debeinus  in  maiiso 

(le   Knibaciis,    vidclieel    (luailam   parlem  cjuarti.   Pro   bac 

(lonalione  et  laiulatione   dedislis  nobis  XXX   et  III  solides 

Mergolienses,  ul  brnia  et  slabilis  omni  tempore   permaneat, 

cl  diinilliiniis  vobis  omnem  clamalionem  et  oinnein  queri- 

inoniam,  quam  vobis  faciebamus  ;  et  si  aliqua  persona  am- 

paraverit     vel    abstulerit  vobis  aliquid    in  predicla  quarta 

parle   quarti,   nos    erimus  vobis    testes  et  defcnsores    seni- 

per,  el  de  lioc  donamus  vobis  firmantias,  videlicet  Rainiun- 

diim  Pelfort  et  Raimundum,  liliuni  ejus.  Et  ego  Ugo  Trebo- 

los  Jaudo   et   confirmo    prediclani    donationem  et  dono  et 

laudo    quicquid   in    predicto   manso    querebani.   —  Testes 

liiijus  ici  sunt  :  Raimundus  Pelfort,  Bernardus  Aranfredi, 

Guillclmus  Mannalas,    Guillelmus    Baizac  et    Deodatus    de 

Coat. 
79. 

1160.  _  GLiillaïunc  Kebiif  renonce  à  ses  prétentions  sur  des 
dîmes. 

SoLUTio  GuiLLELMi  Rebuf.  —  Anno  Dominicç  incarna- 

tionis  M"Co  LX»,  ego  Guillelmus  Rebuf,  bona  fide  et  sine  in- 

ganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum, 

solvo  et  dimitto  monasterio  beatç  Mari(j  de  Salvanesc  et 

libi  Guiraudo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui 

omnem  clamationem  et  querimoniam,  quam  vobis  facie- 

bam  in  décima  de  Embaciis  **  et  in  décima  de  Monte- 
nenz,  et  dono  vobis  et  laudo  quicquid  ibi  juris  habeo  et 

babere  debeo.  —  Testes  liujus  rei  sunt  :  Deodatus,  capel- 

lanus  de  Genciaco.  Pontius  Stephani,  Raimundus  de  Bos- 
cho,  Bernardus  Balma,  Guillelmus  Constantini,  Noe  et 
Guillelmus  Bremundi,  con[versi]. 

80. 

1160.  —  Donation  et  confirmation  de  deux  autres  donations 

par  Caire!  de  Saint-Sever  et  sa  femme. 

De  dono  Cairelli  de  Sancto  Severo.  —  Anno  Dominicç 

*Fol.44v».—  **Fol.  45  r". 
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incarnationis  M"  C"  LX°.  Innolescat  omnibus  quod  ego  Cai- 
rellus  de  Sancto  Severo  et  ego  uxor  cjus,  noniine  Guerreiada, 
bona  fide  et  pro  amore  Dei  et  pro  remissione  peccalorum 

nostrorum  et  parentum  nostrorum,  doiiamus  et  laudamus, 
solvimus  et  dimittimiis  et  confirniamus  cuiii  bac  présent! 

carta  sine  ullo  retentu  inonasterio  Sanctc^  Mari(^  Salvanien- 
sis  et  tibi  Guiraudo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci 
fratribus  presentibus  et  futuris  totum  quod  habemus  et 

habere  debemus  et  quicquid  aliqua  persona  a  nobis  ba- 
bet  in  décima  tocius  honoris  atque  universç  substantiç, 

quam  in  presenti  habetis  el  in  futuro  habebitis  in  tota  par- 
rochia  Sancti  Johannis  de  Genciaco.  Confirniamus  etiam  in 

bac  presenti  carta  illam  cartam',  quam  Arnaudus  de  Pe- 
tra,  ante  conversionem  suam  et  antequam  traderet  filias 

suas  maritis,  fecit  de  predicta  décima  fratribus  Salvanien- 
sibus  ;  et  item  solvimus  et  dimittimus  omnem  clamatio- 

nem  et  omnem  querimoniam,  quam  vobis  injuste  facie- 
bamus  in  honore  Alcherii  Senorelli  ;  ilemque  conflrma- 

mus  illam  cartam -,  quam  Alcherius*  Senorelli,  frater  ma- 
tris  nostrç,  Bremundç,  fratribus  Salvaniensibus  de  isto  pre- 
dicto  honore  fecit  ;  et  item  memoriç  commendandum  est 

quod  ego  Cairellus  et  uxor  mea,  Guerreiada,  nos  ambo  pa- 
riter  plivimus  et  fide  nostra  confirmavimus  ut  hanc  solu- 

tionem  et  hoc  donum,  sicut  in  hac  carta  scriptum  est,  fir- 
mum  ac  stabile  in  perpetuum  teneamus,  nosque  etiam  pro 

supradicto  dono  accepimus  a  predictis  fratribus  Salvanien- 

sibus LX  solidos  Melgorienses  de  caritate.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Bego  de  Molnez,  Bernardus  Cairelli,  Guillelmus 

Rebuf,  Raimundus  Sirvents,  Ugo  Rogerii,  Bernardus  Pon- 
lii  et  Rainaldus  Carbonelli  de  Sancto  Severo  3. 

81. 

1160.  —  Donation  faite  par  Etienne  de  Rocozels. 

De    dono  Stephani    de  Rocosel.  —  In  nomine  Domini. 

Ego    Stephanus    de    Rocosel,    volens    relinquere    seculum, 

1.  Cf.  n*    33. 
2.  Cf.  n"  213. 
3.  La  copie,  fournie  par  la  colleclion  Doat  (Bibl.  Nat.)  vol.  151,  fol.  10-11,  et  faite 

d'après  l'original,  porte  à  la  suite  :  Fvater  Guillelmus  scripsit. 
*  Fol,  45  v». 
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pro  lunDio  Dci  vl  rcinissiono  poccaloriim  ineoriim,  dono 
cl  laiulo  moimslerio  Ixvilo  Marie;  de  Salvnr.csc  el  libi 

(îuiraUlo,  ahbali,  omnique  ejusdeni  loci  convenlui  V  ino- 
tiios  el  dimidiiim  de  aniiona  el  dimidiuiu  modium  de 

IVunienlo  el  LX  oves  el  XX  vacivos  el  LXII  solidos  et 

unuiii  bovem,  el  ila  facio  hanc  donalionem  inlegre  et 

absque  omni  relenlu  ut,  eliamsi  exicrim  de  monaslerio, 

(luod  absil,  nichil  debeo  lecuperare  de  omnibus  supra- 
diclis,  set  vos  debelis  omnia  prcdicla  babere  al)sque  ulla 

conliadiclione.  El  scicndiini  est  quod  boc  prediclum  do- 

nuin  facio  cuni  consilio  *  et  laudalione  iVatris  niei,  Ber- 
nard!, oui  diinilto  XX  oves  et  X  vacivos,  quas  oves  et 

([uos  vacivos  debelis  teneie,  et  debelis  ei  reddcre  in  uno- 
(juoque  anno  lantumniodo  XXX  vellcra  de  lana  et  IIII 
caseos,  et  niatri  noslre  debelis  dare  annuatini  VIII  eminas 

de  Irumenlo  et  VIII  de  siligine  et  III  caseos,  de  carne  et 

de  veslinienlo  secunduni  quod  vobis  visuni  fuerit  ;  el 

posl  niorlem  illius,  si  prediclus  Bernardus  su|)ersles  fue- 
rit, débet  venire  ad  vos  per  conversuni  ad  jussum  et  ad 

volunlatem  vestram,  quod  si  facere  noluerit,  debelis  ei 
reddere  XX  oves  et  X  vacivos  tantummodo  et  nicliil 

aniplius.  —  Facluin  est  boc  anno  Dominice  incarnationis 

M"C"LX%  in  presencia  Poncii,  prioris,  Raimundi,  sub- 
prioris,  Guiraldi  de  Olcaz,  monaci,  Pétri  Oslalarii,  con- 
versi,   et  Deodali   de  Rocosel,   con[versi]. 

82. 

IIGO.  —  Donation  faite  par  Guiraud  Peyre  et  par  Arnaud, 
Guillaume  et   Pons,  ses  enfants. 

De  doxo  Guiraldi  Pétri.  —  Anno  Dominice  incarna- 

tionis M'^CoLX".  In  nomine  Domini.  Ego  Guiraldus  Pétri, 
volens  relinquere  seculum,  cum  consilio  et  laudalione  fi- 
lioruni  mcorum,  scilicet  Arnaldi,  Guillermi  et  Poncii,  bona 
fide  el  sine  inganno  et  absque  omni  letentu,  pro  amore 
Dei  cl  remissioiie  pcccatorum  meorum,  dono  et  laudo 
monaslerio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  ab- 

bati,    omnique  **  ejusdem     loci  convenlui  quartam    partem 
*  Fol.  46 r».  —  **  Fol.  46  v». 
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locius  dccimc  iiiansi  de  Croset  et  leiciam  parlem  de  l)osco 

Monliscalvi  pcr  fevum  et  per  alodium  et  per  beneCicium, 

et  duo  vinnalia  in  Naus  per  fevum  et  per  alodium  et  per  beiie- 

ficium,  et  pascuas  in  omni  terra  nostra,  et  damus  vobis  pas- 
cuas  a  V  porcos  in  las  devesas  et  em  batut  de  Naus.  Et  ego 

Arnaldus  et  ego  Guillermus  et  ego  Poncius,  nos  très,  filii 

ejus  predicti,  donamus  et  laudamus  omnia  predicta  predicto 

monasterio  et  vobis  predictis  fratribus,  et  si  aliqua  persona 

amparaveril  vel  abstulerit  vobis  aliquid  in  omnibus  pre- 
dictis, nos  erimus  testes  et  defensores  semper,  ita  quod 

restituemus  vobis  illud  quod  fuerit  ablatum  valenter  et 

plenarie,  sicut  vobismetipsis  videbitur.  —  Testes  hujus 

rei  sunt  :  Petrus  de  Papalonac,  Bernardus  Casa,  Deoda- 
tus  Fodeta,  Bernardus  Sicardi,  Petrus  Cotelli,  Raimundus 
Crivellarii  et  Guillermus  Desmas. 

83. 

1160.  —  Plaid  maintenant  Vabbaye  de  Silvanès  en  jouis- 
sance des  dîmes  mentionnées  au  n°  23. 

De  dono  Arnai.di  de  Petra.  —  Notum  sit  omnibus 

quod  Arnaudus  de  Petra,  ante  conversionem  suam  et 

etiam  antequam  traderet  filias  suas  maritis,  donavit  fra- 
tribus de  Salvanesc  decimam  de  hoc  quod  modo  habent 

et  in  antea  habebunt  in  decimatione,  quam  liabebat  in 

parrochia  de  Genciaco,  et  de  hoc  clama*  bat  se  Guil- 
lermus Froterii  et  uxor  ejus,  Guillerma,  et  propter  hoc 

fratres  Salvanienses  et  Guillermus  Froterii  firmaverunt  se 

in  manu  Guillermi  Avinon,  qui  dédit  eis  placitum,  in 

quo  placito  habuit  Bernardum  de  La  Volta  judicem  ;  et, 

auditis  rationibus  utrarumque  parcium  et  diligenter  exa- 
minatis,  prediclus  Bernardus  laudavit  per  rectum  judicium 

ut  predicti  fratres  Silvanienses  haberent  semper  in  pace 

prediclam  decimam,  sicut  scriptum  est  in  carta,  quam 

habent  de  predicto  dono  Arnaldi  de  Pe[t]ra'.  Et  ideo 
Guilelmus  Froterii  et  uxor  ejus,  Guillerma,  non  coacti 

set   spontanea  voluntate    solverunt    et     dimiserunt   omnem 

1.  Cf.  n*  s.-?. 
*  roi.  47  r". 
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clamationoni  et  onineiu  (lucrimoniam,  qnam  injuste  fa- 

ciobant  do  prodicta  docima.  Kt  scicndum  est  quod  ego 

prcdictus  (iuillcnnus  Frotcrii  et  ego  Guillorma,  uxor  ejus, 

nos  pariler  j)livinuis  hanc  predictani  solutioncm  in  manu 

donini  (îoraldi.  al)l)atis.  —  Factum  est  hoc  anno  Donii- 

nico  incarnationis  M'  G"  LX\  in  presencia  et  sub  testifi- 
cationo  Giiill|erlmi  Avinon  et  Bernardi  de  La  VoUta,  qui  hoc 

phîcitavonint,  Guillornii  de  Luzenzon,  Rotherti  de  Gornu- 
cio,    Guilehiii    RebuC,    Raimundi     Gedalii    et  Bernardi  Be- 

gonis  de  Provencos. 
84. 

1160.  —  Guillaume  Frotier  renonce  à  ses  prétentions  sur 
un  bien. 

De  solucione  Guillermi  Froterii.  —  *  Notum  sit  om- 

nibus quod,  anno  Dominice  incarnationis  M"  G"  LX°,  Guil- 
lermus  Froterii  solvit  et  dimisit  in  manu  Poncii,  prioris, 

otnnem  clamationem  et  omnem  querimoniam,  quam  fa- 
ciebat  monasterio  Salvaniensi  de  honore  Alcherii  Seno- 

relli.  Pro  hac  solutione  et  etiam  pro  absolutione  decima- 
rum  dederunt  illi  fratres  Salvanienses  LX  solides  Melgo- 

rienses  de  caritate.  —  Factum  est  hoc  in  presencia  et  sub 
testificatione  Guillermi  Avinon,  Bernardi  de  La  Volta, 

Guilelmi  de  Luzenzon,  Rotberti  de  Gornucio,  Guillermi 

Rebuf,   Raimundi   Gedalii   et   Bernardi  Begonis. 

85. 

1160.  —  Donation  faite  par  Pierre   de  Lugan. 

De  dono  Pétri  de  Lugannis.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis M°G"LXo,  ego  Petrus  de  Luganiis,  cum  consiJio 
et  laudatione  Poncii  Stephani,  avunculi  mei,  et  uxoris 
ejus,  Raimunde,  et  Bernardi  de  Vite  et  Deodati,  fratris 

ejus,  et  Guillermi  Benedicti  et  uxoris  ejus,  Alixendis,  bona 

fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  meorum  et  parentum  meorum,  dono  et  laudo  et 
titulo  donationis  cum  hac  carta  trado  monasterio  béate 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque 

ejusdem  loci   fratribus   presentibus  et    futuris    totam   vica- 
*  Fol.  47  V". 
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riam  et  totnm  sirventaggc,  qiiani  vicariam  et  qiiod  sir- 

venlage  *  liabeo  in  manso  de  La  Cadeiieda  et  in  du[oJbus 
iTiansis  de  Embaciis  et  in  tribus  mansis  de  Cabriaz  et  in 

lolo  Monten(>nz  et  in  Iribns  mansis  de  Las  Lanciis,  cl 

qnicquid  habeo  et  haberc  debco  in  supradiclis  mansis  to- 
tum  dono  et  laudo.  Pro  bac  donatione  et  laudalionc  de- 

distis  micbi  CXXV  solides  Melgorienses,  nt  firma  et  sta- 

bilis  omni  tempore  permaneat.  —  Testes  liujus  rei  sunt  : 
Bertiandus  de  Luzenzo  Hospitalis,  qui  hoc  placitavit, 

Guillermus  Avinon  et  Berengerius,  frater  ejus,  et  Arnal- 
dus,  IValer  eorum,  Guillermus  Pétri  et  Guillermus  de  Lu- 
zenzon,   Raino  de   Ponte. 

86. 

1161. —  Guillaume  Relui f  renonce  à  ses  prétenlions  sur  la 
(lime  de  Gissac. 

De  dono  Guillermi  REnuF.  —  Anno  Dominice  incarna- 

tionis  M"  C°  LX'^  I",  ego  Guillermus  RebuF,  pro  amore 
Dei,  solvo  et  dimitto  in  manu  Poncii,  prioris,  monas- 
terio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  fratribus  ejusdem  loci 

omnem  clamationem  et  querimoniam,  quam  faciebam  de 

décima  sacerdotis  de  Genzac  et  de  preferenciis.  —  In  pre- 

sencia  Girberti  scriptoris,  Pétri  de  Sancto  Juliano,  Pétri  Gir- 
berti   et  Austorgii. 

87. 

1163.  —  Donation  [aile  par  Raymond  de  Saint-Caprazy  et 
son  frère  de  biens,  situés  à  Monténenz. 

De  dono  Raimundi  de  Sancto  Caprasio.  —  Anno  ab  in- 

carnatione  Domini  M"  0>  LX"  III",  ego  Raimundus  de  Sancto 
Caprasio  et  ego  Bernardus,  frater  ejus,  nos  ambo  insimul, 

eu  m  consilio  et  laudatione  matris  **  nostre,  Raimundc, 
et  Bernardi  Rotgerii,  nutricii  '  nostri,  et  Bernardi,  filii 
ejus,  fratris  nostri,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque 

om.ii  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  tilulo  donationis  Ira- 
dimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Pon- 

cio,   abbati,    omnicjue    ejusdem    loci   convenlui   presenli  et 
1     Ms.  viclrici. 

*  Fol.  48  r.  -  **  Fol.  48  v". 
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fiiluro  loluin  (luod  hahonuis  et  hal)crc  (Icl)cnu]s  in  Moii- 

tcnenlz  vcl  (luiccjiiid  aliciua  persona  ibi  pcr  nos  vcl  de  no- 
bis  liahct.  Pro  liae  donalione  el  laudalione  dcdislis  noljis 

L  solidos  Melgoricnses,  ul  (inna  et  slahilis  omni  tempore 

perrnancal.  Kt  si  aliqua  persona  aniparaverit  vel  ahstu- 
leril  vel  demandaverit  vohis  aliquid  in  predicto  honore, 

erinuis  vohis  tesles  et  defensores  seniper  secundum  ralio- 

ncni  jnsticie  ;  et  si  hoc  facere  non  polerimus,  damus  vo- 
his relornum  in  manso  de  La  Fajola,  ut  haheatis  eam 

Fajolani  donec  predictam  donationem  faciamus  vohis  te- 

nere  in  pace.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Augerius,  Guiller- 
mus  Raimundi,  Guillernius  Begonis,  isti  de  Sancto  Capra- 
sio,  Raimun(Uis  Nomencal,  Vidal  de  Bruscha.  —  Et  scien- 
dnm  est  quod  prediclum  honorem  hahuimus  ex  dono  et 

hiudatione   Raimunde,  que  fuit  filia  Pétri  Assaillit. 

88. 

11G3.   —  Guillaume  ei  sa  femme  renoncent  à   leurs  préten- 
tions sur   les   dimes   de  plusieurs  mas. 

De  doxo  Guillehmi  Raimundi  et  uxoris  ejus.  —  Anno  Do- 

minice  incarnationis  *  Mo  G"  LX"  III",  ego  Guillernius  Rai- 
mundi et  uxor  niea,  Aiglina,  nos  aniho  insimul,  hona 

fuie  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccato- 
rum  nostrorum,  solvimus  et  dimittimus  monasterio  Salva- 

niensi  et  tihi  Poncio,  abbati,  cunclisque  ejusdem  loci  fra- 
tribus  omneni  clamationem  et  omnem  querimoniam,  quam 
faciehamus  vohis  de  décima  mansi  de  Nogario  et  de  dé- 

cima de  Landis  et  de  fevo  mansi  del  Teron  et  de  fevo 

[mansi  de]  Salellis  et  mansi  Tafelli  et  de  Pullo  et  de  Pinis, 

et  concedimus  vohis  pascuas  in  nostra  terra  herma  ad 

alenda  vestra  animalia  cujuscumque  maneriei  sint.  De  qui- 
bus  omnibus  prediclis  dehemus  vohis  esse  semper  testes 

et  fidèles  defensores,  et  hoc  juravimus  super  sancta  evan- 
gelia.  Et  vos  dedistis  nohis  de  caritate  XXIIII  solidos  Mel- 

gorienses.  Et  ego  Ugo,  filius  Guillermi  de  Fraisenet  et  ne- 

pos  predicti  Guillermi  Raimundi,  laudo  et  confirmo  do- 

num   fevi   mansi   de   Salellis  et    medictatis    mansi   Tafelli, 
*  Fol.  49  ro. 
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quod  feci  ego  parvulus  cum  niatre  mca,  Garsinde.  El  scicn- 

dum  quod  ego  Ugo  prediclus  liane  laudalioiicm  et  confir- 

mationem  juravi  super  sancta  evangclia,  ut  firma  et  sta- 
bilis  omni  tempore  perseveret,  et  vos  dedistis  michi  de 

caritate  V  solidos  Melgorienses. —  Testes  hujus*rei  sunt  :  Ugo 
Sancti  Pétri,  sacrista  Juncellensis,  Raimundus  Ferrandi, 

Berengerius  Ferrandi,  Raimundus  Nomencal  et  Guillermus 

Begonis. 
89. 

1163.    —   Confirmation  des  actes   n°^  9i  et  108  par  Stépha- 
nie, son   mari  et  ptiisienrs  autres  personnes. 

De   dono  Stéphanie  et  mariti  ejus,  Guillermi  de  Bas- 

CAN.   —    Anno    ab   incarnatione    Domini   M"C  LX^III",  ego 
Stephania    et     marilus    meus,   Guillermus   Bascan,    et    ego 

Ugo,    frater   predicte     Stéphanie,  et    mater  nostra,   Brunis- 
sendis,    nos    omnes    insimul,   bona    fide    et  sine  inganno, 

pro    amore    Dei   et   remissione    peccatorum    nostrorum  et 

pro    animabus    parentum   nostrorum,  donamus     et   lauda- 
mus  et   titulo   donalionis  cum    bac  carta  tradimus   monas- 
terio  béate   Marie     de     Salvanesc     et     tibi    Poncio,   abbati, 

omnique    ejusdem   loci     conventui    presenti     et   futuro  do- 

num^   quod   vobis  fecerunt  Deodalus  de  Tornamira   et  Gau- 
fredus  et    Petrus,   frater    eorum,    videlicct    alodium    mansi 

de  Embaciis  et  totum    quod    habebant  in  manso   de    Fel- 

gairetas,  et  donum^  quod   fecerunt  cum  juramento  Gaufre- 

dus  et  Petrus    et   Ugo,  nepos  eorum,    et    sororcs   ejus,  Es- 
quiva et   Stephania,   simul  cum  matre  eorum,   Brunissende, 

scilicet     totum    quod    habebant    in   Cantalops,    id  est   me- 
dietatem  unius    mansi   et  hoc    quod    habebant   in    manso 

de   Felgairetas  et    in  manso    de     Embaciis  et  in    Cabriaz- 

Similiter   laudamus    et  donamus  vobis  hoc  quod  **   habe- 
mus  et  habere  debemus  in    manso   de   Bruco  et  quidquid 

aliud  dédit  vobis  Berengerius    Bernardi  de   Petra   de    fevo, 

quem  tenebat  de    nobis.     Donamus   ctiam  vobis  et    vestris 

voluntarie  omnes  herbas,  quas    habemus   et    habere  debe- 

1.  Cf.  n-  108. 

2.  Cf.  n"  94  et  108. 
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nuis  in  toto  C.amares,  ad  alcnda  et  luilrienda  animalia 

vosira  oujuscuniqno  niancrioi  sinl,  exccplis  his  que  ab 

aIi(iuo  paj^onse  de  nianso  vestito  clamatc  vobis  fucrint, 
et  oiniies  aquas  et  oiniiia  piscatoria  et  conslrucciones 

inolendinorum  et  paxeriarum,  quantum  honor  vesler  con- 

tiiet,  et  omnes  venationes,  quas  vos  et  vestri  in  toto  Ca- 
mnres  facietis,  et  accipitres  et  esparvarios  vestri  honoris. 

1-t  solvinuis  vobis  omnes  querimonias  et  clamationes, 

etiamsi  in  Promilac  aliquas  queremonias  lacère  potera- 
mus.  excepto  si  ibi  in  aliquo  manso  vel  in  caputmanso 

sive  apendaria  aMciuam  clamationem  facere  poterimus, 

illam  vol)is  modo  non  dimittimus  Hec  omnia  supradicta 

laudamus  et  donamus  vobis  et  vestris,  sicut  superius  dic- 
tum  est,  intègre  et  fideliter  et  absque  retentione  ;  et  si 

aliqua  persona  in  supradictis  omnibus  vobis  amparaverit 

vel  abstulerit  aliquid,  erimus  vobis  semper  testes  et  de- 
lensores  secundum  racionem  juslicie.  Et  sciendum  est 

(juod  nos  *  omnes  supradicti,  videlicet  ego  Stephania  et 
ego  Guillermus  et  ego  Ugo  et  ego  Brunissendis,  juravimus 

super  sancta  evangelia  omnia  supradicta,  ut  jure  perpe- 
tuo  et  libéra  possessione  et  absque  nostra  nostrorumque 
contrarietate  habeatis  et  possideatis  omnia  predicta  vos 

et  vestri  in  perpetuum.  Pro  bac  vero  donatione  et  lau- 
datione  seu  solutione  solvistis  micbi  Guillermo  injuriam 

et  precium  muli,  quem  vobis  abstuleram  ;  insuper  etiam 

dedistis  michi  et  uxori  mee  predicte  de  caritate  XL  so- 
lidos  Melgorienses,  et  michi  Ugoni  predicto  dedistis  de 

caritate  LX  solidos  Melgorienses.  —  Hujus  rei  testes 
sunt  :  Bernardus  Rogerii,  Deodatus  Porcelli,  Raimundus 

de  Sancto  Caprasio,  Deodatus  Rotbaldi,  Bonafos  et  Guil- 
lermus Richardi,   frater  ejus,   et  Guiraldus  Amatz. 

90. 

1160.  —   Donation  de  dîmes  par    Guillaume  Frolier. 

Dk  doxo  Guill[el]mi  Froterii.  —  Anno  Dominice  incar- 

nnlionis  M°C"LXo.  In  nomine  Domini.  Ego  Guillermus  Fro- 
terii,   positus    in   extremis,  pro   amore  Dei   et  peccatorum 

*Fol.50v". 
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meorum  remissionc,  dono  et  laiido  cum  consilio  et  lau- 

dalione  Pauche,  matris  niee,  Dco  et  béate  Marie  de  Sal- 
vanesc  et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et 

fiituris  totam  decimam,  quam  babeo  ve!  babere  debeo  in 

illis  mansis  de  Tenenz  et  in  illis  mansis  de  Campolongo, 

*  in  quibus  vos  habetis  alodium.  Et  sciendurn  est  quod 
prediclam  decimam  vos  predieti  fratres  de  me  in  pignore 

])ro  C  solidis  habebatis.  —  Testes  :  Bernardus  de  Cribaz, 
Arnaldus  Borribalz,  Raimundus  de  Salseiras,  Petrus  Bo- 

cheti. 

91. 

1165.  —  Pierre  Esquirol  renonce  à  ses  prétentions  sur  une 
dîme. 

**  De  solutione  Pétri  Esquirols  de  décima  Guillermi 
Froterii.  —  Anno  Dominice  incarnationis  MoCoLX'^V*', 
ego  Petrus  Esquirols,  cum  consilio  et  laudatione  matris, 
mee,  Sibilie,  et  uxoris  mee,  Dolceline,  bona  fide  et  sine 

inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nos- 

trorum  et  pro  anima  patris  mei,  solvo  et  dimitlo  monasle- 
rio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  om- 

nique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro,  omnem 

clamationem  et  querimoniam,  quam  vobis  faciebam  de 

omni  illa  décima  quam  vobis  di-misit  Guillermus  Fro- 
terii, et  dono  vobis  quicquid  in  ipsa  décima  juris  habeo 

et  habere  debeo.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  sive 

solutione  dedistis  michi  de  caritate  XXXVIII  solidos  Mel- 

gorienses,  ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat, 

et  vos  pro  amore  Dei  recepistis  in  vestro  beneficio  ani- 

mam  ***  patris  mei.  Et  sciendum  est  quod  ego  Petrus 
Esquirols  supradictus  juravi  super  sancta  ev[an]gelia  pre- 

dictam  solutionem  et  donationem,  et,  si  aliqua  per- 

sona  vobis  ibi  aliquid  amparaverit,  debeo  vobis  esse  tes- 

tis  et  defensor  secundum  rationem  justicie.  —  Testes 

laudationis    Pétri   Esquirolis  et   matris  ejus  sunt  :   Duran- 

1.  A  la  marge  du  fol.  51  r%  on  lit  :  Cartain  Pétri  Esquirol  et  cartam  Pétri  Bjcheli, 

quç  ad  hune  honorer»  (n.  90)  pertinent,  inueniex  in  ferritorio  de  Landis.  (".onfornié- 
menl  à  cette  note,  nous  imprimons  sous  les  n°'  01  et  92  les  actes  transcrits  fol.  77  r°- 
77  V  et  fol,  82  V". 

*  Fol.  51  r.  -  **  Fol.  77  r.  -  ***  Fol.  77  v". 
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mis,  clericus,  Herlrandus  de  Nogarcto  el  Pciionclo.  — 

Testes  vero  laiulatidnis  uxoris  cjus  siuU  :  Pelrus  de  Ror- 
rain,  capellanus,  Herlrandus  de  No^^a^elo  cl  Raimundiis 

(iiiilardi.  —  Testes  jurisjurandi  siint  :  Ugo,  capellanus  de 
Kliioncnca,  Rerlrandus  de  Nogaret,  Guilberlus  de  Villa, 
Deodalus  de  Cnrle,  Marlinus  de  nruschavaiieairc,  Guillcr- 
imis  de  Saiiclo   Felicio   et  Austorgius. 

92. 

116,").  —   Donation   de  droits  de  «  sirventatgue  »  faite  par Pierre  Boche  t. 

*  De  doxo  Pktri  Bochet  de  Brusca.  —  Anno  ab  incar- 
natione  Domini  Me  C°  LXo  V".  In  nomine  Domini.  E^o 

Pelrus  Bochel,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

meorum,  bona  fide  el  sine  inganno  et  absque  omni  rc- 
tencione,  dono  el  laudo  et  tilulo  donationis  cum  hac  caria 

trado  monaslerio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio, 

abbali,  omnique  ejusdem  loci  convenlui  presenli  et  fuluro, 

sirventatgue  décime  iliius,  quam  vobis  dédit  Guillermus 

Frolerii,  et  sirventatgue  mansi  qui  fuit  Raimundi  de  Sancio 
Privalo,  quem  dédit  vobis  Guillermus  de  Boissedon.  Pro 
hac  donatione  et  laudatione  dedistis  michi  de  caritate  X 

solides  Melgorienses,  ut  vobis  et  posteris  vestris  hec  oin- 

nia  predicla  illibata  in  perpetuum  permaneant.  —  Testes 
hujus  rei  sunt  :  Aimericus  de  Ponte,  Guillermus  Pétri,  Pe- 

trus  de  Monteacuto,  frater  éjus,  Ugo  de  Reborguil,  Ar- 
naldus  Borribaldus. 

93. 

ll-'^^.  —  Donation  de  deux   bandes  de   terre  par   Guitlanme 
de  Laur  et  Garsinde,   sa  femme. 

De  dono  Guillermi  de  Lauro  et  uxoris  sue.  —  Anno 

Dominice  incarnalionis  M»  G"  Lo  11°,  ego  Guillermus  de  Lauro 
et  uxor  mea,  Garsendis,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  el 
sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 
nostrorum  donamus  et  laudamus  monaslerio  Salvaniensi  et 
tibi   Guiraldo,  abbati,    et  omnibus    ejusdem   loci   fralribus 

*  Fol.  82  V".  -  **  Fol.  51  r. 

DE    SILVANÈS  77 

presentibus  et  fuluris  duas  faisas  de  terra,  quas  habemiis 
iiitra  terminos  de  Cantalops,  que  fuerunt  de  nostro  manso 

de  Ivernatgas.  Pro  hoc  dono  dedistis  iiobis  XX  solides  Mel- 

gorienses,  ut  in  perpetuum  habeatis  et  possideatis  predic- 
tas  faisas  et  vos  et  succesores  vestri. 

94. 

1155.  —  Donation  de  nombreux  biens  faite  par  Gaufre  de 
Tonrnemire,   son   neveu   et  plusieurs   autres  personnes. 

De  dono  Gaufredi  de  Tornamira.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  Mo  C»  L°  V^',  ego  Gaufredus  de  Tornamira  et 
ego  Ugo,  nepos  ejus,  et  sorores  mee,  Esquiva  et  Stepha- 

nia,  simul  cum  *  matre  nostra,  Brunissendse,  nos  omnes 
insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  non  coacti  set  sponta- 
nea  voluntate,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccalorum 
nostrorum,  donamus  et  laudanius  et  titulo  donationis  cum 
hac  carta  tradimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc 

et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejusdem  loci  fratri- 
bus  presentibus  et  futuris,  lotum  quod  habemus  et  habere 

debemus  in  territorio,  quod  vocatur  Cantalops,  videlicet 

medietatem  unius  mansi  et  quicquid  ibi  aliqua  persona  per 
nos  vel  de  nobis  habet.  Et  laudamus  similiter  et  confir- 

mamus  vobis  predictis  fratribus  donationem  mansi,  qui  vo- 

catur Salellas,  et  donationem  mansi  de  Fontefrigido  et  do- 
nationem mansi  de  Embatio  ;  et  donamus  et  laudamus 

vobis  illam  paxeriam  que  fuit  Pétri  Celati,  que  est  super 

mansum  de  Salellis,  ad  omnem  voluntatem  vestram  facien- 
dam,  videlicet  ad  rehedificandum  et  ad  duceiidam  aquam 

ad  molendum  vel  ad  pratum  sive  ad  ortum  vel  ubicum- 
que  ducere  eam  per  terram  nostram  volueritis,  liberam 

potestatem  habeatis.  Solvimus  etiam  et  dimittimus  vobis 

predictis  fratribus  fideliter  et  voluntarie  omnes  clamatio- 
nes  et  omnes  querimonias  quas  de  vobis  vel  de  vestris 

faciebamus,  et  querimoniam,  **  quam  vobis  faciebamus  de 
manso  de  Cabriaz.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  scu 

confirmatione  dedistis  nobis  Lsolidos  Melgoricnses.  Et  scien- 
dum  est  quod  nos  supradicti,  scilicet  ego  Gaufredus  et  ego 

*  Fol.  51  V".  -  **  Fol.  52  r». 
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Ugo  el  ego  Esquiva  el  ego  Estephania  et  ego  Biunissendis,  jii- 
raviinus  sii|)er  sanela  evlan]gelia  ul  oiniiia  preciicla  finno  et 

illibaUi  vohis  et  posteiis  vestiis  in  eternuni  perinaneant.  — 
Testes  hiijus  rei  sunt  :  Bernardus,  piior  de  Condabriaz, 

et  Deodatus  Roll)aldi,  IVater  ejus,  et  Petrus  de  Rocal'ort, 
IVater  eorum,  et  Raimundus,  Irater  eoruin,  et  Guillermus 

Pétri  de  Salis  et  Bernardus  Rogerii,  qui  omnes  hoc  placita- 
verunt  et  laudaverunt,  et  Guillermus  Pétri  de  Auriaco, 

Raimundus  Pellort  et  Raimundus  de  Verzols.  —  De  jura- 
mento  vero  sunt  testes  :  Bernardus,  prior  predictus,  et  Deo- 

datus Rotbaldi,  frater  ejus,  et  Petrus  de  Rocal'ort,  frater eorum. 

95. 

1158.  —   Donation  [aile  par   Blanche  de   la  quatrième  par- 
tie de  deux  mas. 

De  dono  Blanche.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini 
M  G  L  YIII,  ego  Blanca,  cum  consilio  et  laudatione  matris 

mee,  Roceline,  et  fratruni  meorum,  Bernardi  de  Com- 
breto  et  Rocelini  et  Poncii  de  Vintro,  bona  fide  et  sine 
inganno  et  absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei,  dono  et 
laudo  et  titulo  donationis  *  cum  hac  carta  trado  monas- 
terio  béate  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et 
omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris  to- 
tum  quod  habeo  et  habere  debeo  in  territorio,  quod  vo- 
calur  Cantalops,  scilicet  quartam  partem  unius  mansi,  et 
in  Campolongo  similiter  quartam  partem  unius  mansi 
et  quicquid  ibi  aliqua  persona  per  me  vel  de  me  habet. 
Pro  hac  donatione  et  laudatione  dedistis  michi  XL  soli- 

dos  iMelgorienses  ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  per- 
maneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Raimundus  de  Baucio, 
archipresbiter,  Frotardus  Amalrici  de  Gombreto,  Petrus 
de  Peirola  et  predictus  Rocelinus  et  Arnaldus  de  Pelra, 
monacus. 

96. 

1161.  —  Donation  de  biens,  situés  à  Cantaloup  et  à  Cam- 
plong,  par  Aldiarde,  son  mari  et  ses  enfants. 

De  dono   Aldiardis  et  mariti   ejus,  Pétri  Jordanis.  — *  Fol.  52  v. 
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Aiiiio  Dominicc  incarnationis  M"  C»  LX'^  I»,  ego  Aldiardis 
et  inaritus  meus,  Petrus  Joidani,  et  infantes  nostri,  Guil- 

lermus  scilicet  et  Aida,  Englesa  et  Ricardis,  nos  omnes  in- 

simul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  ahsque  omni  reten- 
tione,  pro  amore  Dei,  donamus  et  laudamus  et  titulo 
donalionis  cuni  hac  carta  tradimus  nionaslerio  béate 

Marie,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  tibi  Poncio,  abbati,  et 

omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris  to- 

tum  *  quod  babemus  et  habere  debemus  vel  aliqua  persona 
per  nos  vel  de  nobis  habet  in  toto  territorio,  quod  voca- 

tur Cantalops,  et  totum  quod  liabeiiîus  et  habere  debemus 

vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  habet  in  toto 

territorio  de  Campolongo.  Hoc  donum  facimus  intègre  et 

lideliter,  et  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  et  vos 

et  successores  vestri  predictum  honorem,  dedistis  nobis 

LXXX  solidos  Melgorienses.  Et  sciendum  est  quod  nos  su- 

pradicti,  videlicet  ego  Aldiardis  et  ego  Petrus  Jordani,  ju- 

ravimus  super  sancta  ev[an]gelia  predictum  donum  ut  fir- 

mum  et  stabile  omni  tempore  permaneat.  —  Testes  hujus 

rei  sunt  :  Raimundus,  prior  de  Creiscel,  Stephanus  i,  ca- 
pellanus  de  Creiscel,  Bernardus  Raimundi,  Arnaldus  Vacca, 
Guillermus  de  Trossit,  Petrus  Frotardi  et  Guillermus  de 
Salellis. 

97. 

1161. — Donation  faite  par  Bernard  Guiraiid,  Aicéline,  sa 
femme,  et  autres  personnes. 

De  dono  Bernakdi  Guiraldi  et  uxoris  sue,  Aicelene. 

—  Anno  Dominice  incarnationis  MoC^LXûI",  ego  Bernar- 

dus Guiraldi  et  uxor  mea,  Aicelena,  et  filia  nostra,  Guil- 
lerma,  et  ego  Berengerius  de  Ribalta  et  ego  Raimundus, 
frater  ejus,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  do- 

namus **  et  laudamus  absque  omni  retentu  monasterio 
béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunc- 

tisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  to- 
tam  vicariam   quam   habemus  in    territorio,   quod   vocatur 

1.  Ms.  Stephhanus . 

*  Fol.  53  i-o.  —  **  Fol.  53  v». 
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Cnnlalops,  et  (|uic\iuicl  ibi  liabemus  et  habcrc  dcbcinus  et 

quieciuid  ibi  iiliciua  persona  i)er  nos  vel  de  nobis  babet. 

Vvo  bac  doiialioiio  et  laudalione  dedislis  nobis  XXX  so- 

lidos  Melijoriensiuni  ut  (irnia  et  stabilis  omni  tenipoie 

pcrmaneal.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Rainiiindus  Cedalii, 

l'go  CedaHi,  Petriis  de  Monteacuto,  Vidalius,  IVater  cjus, 
Joidanus,  Arnaldus  nionachus,  Deodatus  Roraldi. 

98. 

\l{j'2.  ~  Donation  du  bénéfice  dun   mas  par  Pons  de  Cam- 
plonçj  et  antres  personnes. 
De  dono  Poncii  de  Camfolongo  et  ini  antum  ejus.  — 

Anno  Dominice  incarnationis  MCLXII,  ego  Poncius  de 

Canipolongo  et  infantes  mei,  Johannes,  Adalaicia,  et  niaritus 

ejns,  Bernaidus  de  Cadeiras,  et  Poncia  et  Raimunda,  nos 
onincs  insiniul,  bona  lide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  lau- 
damus  et  titulo  donalionis  cuni  bac  carta  tradimus  monas- 
lerio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio.  abbati, 

oninibusque  ejusdem  loci  Iratribus  presentibus  et  futuris,  * 
totuni  quod  babemus  et  babere  debemus  in  Canipo- 

longo, videlicet  beneficium  illius  niansi,  quem  de  vobis  te- 
nel)amus  ;  et  sciendiim  est  quod  pro  hac  donatione  et 

laudatione  dedistis  nobis  LX  solidos  Melgorienses^  et 
unum  modium  de  annona,  ut  oninia  supradicta  firma  et 

illibata  vobis  seniper  permaneant  ;  et  debetis  nos  reci- 
pere  pcr  conversos,  scilicet  me  Poncium  predictum  et 

lilium  meum,  Jobannem,  ila  tamen  si  secundum  or- 

dincm  vestrum  ad  vos  -senire  poterimus.  —  Testes  bujus 
rei  sunt  :  Bernardus  Travers,  capclianus  de  Faieto,  Ber- 
nardus  de  Roste  et  Deodatus,  frater  ejus,  Deodatus  de 
Promillac  et  Ugo  Cabannelli. 

99. 

11G4.  —  Donation  faite  par  Déodat  Gui  fie,  sa  femme  et 
SCS  enfants  de  deux  portions  de  dime  sur  trois  mas  de  Can- 
taloup. 

De  dono  Deodati    Guifkedi  et   uxoius    ejus  et  infan- 

1.  Ms.  Melg.  Melg. *  Fol.  54  ro. 
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TUM  EORUM.  —  Anno  Doinillice  incarnationis  MCLXIIII, 
ego  Deodalus  Guifredi  et  uxor  niea  Bega  et  infantes 

nostri,  Guillermus  Begonis  et  Raimundus  et  Bernardus, 

nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque 

omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccalorum 
iiostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cuni 
hac  carta  tradimus  nionasterio  béate  Marie  de  Salvanesc 

et  tibi  Poncio,  abbati,  omniquc  ejusdem  loci  conven- 

tui  presenti  *  et  fiituro,  duas  partes  tocius  décime,  quas 
habemus  in  tribus  niansis  in  Cantaiops  ;  et  sciendum  est 

quod  banc  donationem  et  laudationem  facimus  cum  consilio 

et  laudatione  seniorum,  de  quibiis  predictam  decimain 

tenemus,  scilicet  Autgerii  de  Sancto  Caprasio  et  Begonis, 

nepotis  ejus,  Guillermi  Raimundi,  Bernardi  Rainiundi  et 

Rainiundi  de  Sancto  Felicio,  fratris  ejus  ;  et  sciendum 

est  quod  pro  predicta  décima,  quam  damus  vobis,  dedi- 
mus  senioribus  predictis,  de  quibus  tenebamus  illam,  pro 

escambiis  hoc  quod  habebamus  in  Ressigac  ;  et  notan- 
dum  quod  ego  Deodatus  Guifredi  et  uxor  mea  predicta 

dedimus  Guillermo  Begoni,  filio  nostro,  de  Majoria  pre- 

dictam decimam  de  Cantaiops  ut  absque  ulla  contrarie- 
tate  aliorum  infantum  nostrorum  teneatis  et  possideatis 

illam  ;  et  nos  predicti,  videlicet  ego  Deodatus  Guifredi 

et  ego  Bega,  uxor  ejus,  et  ego  Guillermus  Bego,  filius 

eorum,  cui  banc  predictam  decimam  predictus  pater  meus 

et  mater  mea  de  Majoria  donaverant,  nos  predicti  jura- 
vimus  super  sancta  evangelia  banc  predictam  donationem. 
Pro  bac  donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  de  ca- 

ritate  CG  solidos  Melgorienses  ut  firma  et  stabilis  omni 

tempore  permaneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Bernar- 

dus Rogerii^  **  Raimundus  et  Bernardus,  filiastri  ejus, 
Guillermus  Raimundi  de  Sancto  Caprasio,  Augerius  de 

Sancto  Caprasio,  Raimundus  de  Verzols  et  Deodatus  Por- 
celli,   Ugo  Guillermi  et  Ugo  Moliner. 

*  l'ol.  54  V".  —  **  l-'ol.  55  1-' 
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100. 

111)4.    —    Vente  faite  à   l'abbaye   de   Silvanès  par  Bernard 

A(jaml)ert  et  ses  frères. 

De  dono  Hku.nahdi  AoAMBEirri.  —  Anno  Dominice  incar
- 

nalionis  M»  C- LX' III^,  ego  Bernardus  Agamberlus,  cum 

consilio  et  laudalione  Iralrum  meorum  ,  Begonis  vi- 

delicet  et  Raimundi,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  reinissione  peccatoium  meorum,  dono  et  vendo  si- 

mili el  laudo  et  titulo  donationis  simul  et  venditionis 

cum  bac  carta  trado  monasterio  béate  Marie  de  Salva- 

nesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  cjusdem  loci  con- 

ventui  presenti  et  fuluro,  totum  hoc  quod  habeo  et  ha- 
bere  ullo  modo  dcbeo  vel  aliqua  persona  per  me  vel  de 

me  liabet  in  toto  territorio  de  Campolongo,  quod  dividi- 

lur  cum  Montenenz,  videlicet  alodium,  fevum  et  quic- 

quid  ibi  est.  Hanc  donationem  sive  venditionem  facio  in- 

tègre et  fideliter  et  absque  omni  retencione  ut  jure  per- 
petuo  teneatis  et  possideatis  et  vos  et  successores  vestri 

in  perpetuum.  Pro  bac  donatione  et  vendicione  dedistis 
michi  de  caritate  LXX  solidos  Melgorienses.  Et  sciendum 

est  quod  ego  predictus  Bernardus  *  Agambertus  juravi  su- 
per sancla  ev[an]gelia  hanc  donationem  sive  vendicionem 

ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat  —  Testes 

hujus  rei  sunt  :  Guillermus  Textoris,  Raimundus  de  Cla- 
ret,  Petrus  de  Causac,  prior  de  Murantione,  Durannus, 

cellerarius,  et  Guillermus  Nigri,   filius  ejus. 

ICI. 

1164.  — Aimé  Cornet,  sa  femme  el  ses  enfants  renoncent  à 
leurs  prétentions  sur   un   bien. 

De  dono  Amici  Cornel  et  uxoris  sue.  —  Ego  Amiens  Cor- 
ne! et  uxor  mea  Ermessindis  et  infantes  nostri,  Raimun- 

dus videlicet  et  Guillermus  et  Raimunda,  nos  omnes  in- 

simul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remis- 
sione  peccatorum  nostrorum,  solvimus  et  dimittimus  mo- 

nasterio Salvaniensi  et  tibi   Poncio,   abbati,  omnique  ejus- 
*  Fol.  55  T\ 
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dem  loci  conventui  presenti  et  fuluro,  omncs  clamationes 

et  querimonias,  quas  laciebamus  vobis  in  omni  honore 

Alcherii  Senorelli,  avunculi  noslri,  quem  habetis  et  pos- 
sidelis,  et  donamus  vobis  si  qnid  juris  ibi  Iiabemus  om- 
iiino.  Pro  hac  absolutione  dedistis  nobis  unum  pullum 

equinum  ut  vobis  et  vestris  hoc  firmum  et  stabile  per- 
severet.  —  Actum  est  anno  Doniinice  incarnationis  M°  C 

LX IIII,  sub  presencia  et  lestificatione  Ugonis  de  Castlar, 

Rainiundi  de  Burlaz,  Geraldi  de  Cervia,  *  Boneti  de  Ponte, 
Pétri  de  Bordelas,  Bernardi  de  Bordellis  et  Stephani  de 

Compeire. 
102. 

1150.  —  Echange  fait  entre  F  abbé  et  le  prieur  de  Siluanès 

d'une  part,  et  Vidienne  de  Brusque  et  ses  enfants  d'autre 

part. 
De       COMMUTATIONE       ViDIANE      DE       BruSCA     ET      FILIORUM 

Ejus.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  MoC°L''.  Innotes- 

cat  omnibus  tam  presentibus  quam  futuris  quod  ego  Ge- 

raldus,  monasterii  Silvaniensis  abbas  dictus,  et  ego  Pon- 

cius,  prior  ejusdem  loci,  nos  ambo  cum  consilio  et  vo- 

lunlate  i'ratrum  noslrorum  donamus  et  laudamus  Vidiane 
de  Brusca  i,  que  fuit  uxor  Bertrandi  de  Popiano,  et  filiis 
suis,  Raimundo,  Guiraldo,  Deodato,  Bertrando,  Arnaldo, 

commutationem  terre,  campum  videlicet  de  Petramala  et 

unum  vignale  a  Promillac  et  XX  solz  Melgorienses,  pro 

alodio  unius  mansi,  quem  in  territorio  quod  vocaturCan- 

talops  possident  ;  et  hoc  tali  pacto  ac  conveniencia  faci- 

mus  ut,  si  eis,  postquam  omnes  milites  fuerint,  hec  com- 
mutatio  displicuerit  eamque  firmam  ac  stabilem  tenere 

noluerint,  mansum  suum  totuni  et  integrum  cum  alodio 

et  fevo  recuperare  debent,  nobis  quoque  et  fratribus  noslris 

Silvaniensibus  reddere  debent  ha  ne  predictam  commuta- 

tionem, scilicet  **  campum  de  Petramala,  vignale  de  Pro- 
millac et  CXX  solidos  Melgoriensis  monete  et  valentis 

duas  marcas  argenti  et  dimidiam,  tempore  enim  illo  quo 

hoc  pactum    factum  fuit,   XL  et  VIII   solidi  Melgoriensium 

1.  La  lettre  a  de  Brusca,  omise  par  le  rédacteur  du  cartulaire,  a  été  ajoutée  à  l'en- cre rouge. 
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unain  maii'ain  argonli  liiii  valcbant.  Ilcm  scienduni  est 
quoi!  Hainuuuhis  de  Mauzac  et  Gerahlus  Eschius  et  Ber- 
Iraiulus,  isli  très  Iratres,  insimul  proniiserunt  fide  sua  liane 
coiivenicneiain  lideliler  et  sine  omni  lallatia  nohis  et  nio- 

naslerio  Silvaniensi  se  senipcr  servaluros.  —  Hujus  pacti 
et  coniinulationis  sunt  testes  et  fidejussores  :  Guiialdus 

Senorelz,  Guillernius  de  Luzenzo.  —  Alii  testes  sunt  :  Rai- 

niundus  Gibeiti,  Pelrus  Nigre,  Guillernius  d'Avizaz,  Ber- 
nardus  Gauzberli   et  Haines  de  Brusca. 

103. 

11G5.  —   Con/irnialion  par   Giiifre  des  donations  faites  par 
Gnillaunie  Hebuf,  son  frère. 

De  dono  Guifredi,  fratris  Guillermi  Rebufi.  —  Anno 

ab  incarnalione  Domini  MoC^LXV,  ego  Guifredus,  fra- 
ter  Guillermi  Rebuf,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei  et  reiiiissione  peccatorum  nieorum,  laudo  et  confirmo 

cuni  hac  présent!  carta  Deo  et  monasterio  béate  Marie 
de  Salvaiiesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique  ejusdeni 

loci  conventui  presenti  et  futuro,  *  omnes  donationes,  ven- 
diciones  et  confirmationes,  quas  frater  meus,  Guillernius 

Rebuf,  vobis  fecit,  et  cartas^,  quas  de  illo  liabetis,  et 
omnia  que  in  eis  continentur  laudo  et  confirmo,  et  dono 

vobis  absque  omni  relenlu  quicquid  juris  babeo  et  lia- 
bere  debeo  in  décima  tocius  honoris  et  tocius  substancie, 

que  modo  habetis  et  in  antea  habebitis  in  parrochia  de 
Genciaco.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  dedistis  miclii 

de  caritate  X  solidos  Melgorienses,  et  debetis  me  recipere 

pro  converso  si  secunduni  ordinem  vestrum  ad  vos  ve- 

nero.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guilbertus  de  Villa,  Rai- 
inundus  Pellicerius  de  Provencos,  Guillernius  Ademar  de 

Castlucio,  Deodatus   de  Curte  et  Ugo  Bertrand!. 

104. 

1165.  —  Donation  faite  par    Guillaume  Rebuf  de   sa    per- 
sonne  et  de  ses   biens. 

De    GuiLLERiMO    Rebufi  qualiter  semetipsum  dédit  Deo 

1.  Cf.  n"  35,  3C,  42,  58,  70,  SG. *   Fol.  57   |0. 
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ET  MONASTERio.  —  Anno  ab  incarnalionc  Domini  Mo  C'^  LX» 

V»,  ego  Guillei-nuis  Rebuf,  bona  fidc  et  sine  inganiio,  pro 
amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum,  dono  me 

ipsuin  et  trado  per  fratrem  Deo  et  monasterio  beale  Ma- 

rie de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  ut  quando  volue- 

rim  et  secundum  ordinein  vestrum  ad  vos  venire  potero, 

me  recipiatis  ;  dono  etiam  Deo  *  et  solvo  predicto  monas- 
terio et  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  de- 

cimam  de  Cabriaz  et  decimam  de  Cadeneda,  et  solvo  que- 
rimoniam  quam  vobis  faciebam  in  Quaranlivalles  ;  insu- 

per confirmo  omnes  donationes,  solutiones,  confirmationes 

quas  vobis  feci  et  in  vestris  cartis  ̂   habetis  ;  solvo  etiam 
Deo  et  ecclesie  de  Genciaco  et  capellano  ejusdem  ecclesie, 

Deodato,  presenti  et  successoribus  ejus  illum  albergum 
quem  in  ipsa  ecclesia  habebam  ab  bodierno  die  usque  in 

perpeluum.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Deodatus,  capellanus 
de  Genciaco,  Girbertus  de  Vendolovis  et  Raimundus  de 

Celmanac,  frater  ejus,  Raino  de  Brusca  et  Poncius  Giberti. 

105. 

1165.  —  Confirmation  de  donations  antérieures  par  Bégon 
de  Brusque  et  Augier,  son  oncle. 

De  dono  Begonis  de  Brusca  et  Augerii,  avunculi  ejus. 

—  Anno  ab  incarnatione  Domini  M^C'LXoV»,  ego  Bego 
de  Brusca  et  ego  Autgerius,  avunculus  ejus,  nos  ambo  in- 

simul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  re- 
missione peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et 

titulo  perfecte  donationis  cum  hac  carta  tradimus  monas- 
terio béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  om- 

nique  ejusdem  loci  conventui  pre  **  senti  et  futuro,  totum 
lioc  quod  Bernardus  Begonis  dédit  vobis  cum  Raimundo 

Raterio,  fdio  suo,  quando  illum  misit  in  vestram  domum, 
videlicet  medietatem  tocius  décime  de  hoc  quod  modo 

habetis  et  in  anlea  habebitis  in  Campolongo  et  in  Marcel- 
lone.  Et  ego  predictus  Bego  dono  vobis  similiter  hoc  quod 

ipse  paler  meus  Bernardus  dédit  vobis  in  Clippi  et 
in  Cobor  et  scilicet    quod  ibi   habeo   et  habere  debeo.  Et 

1.  Cf.  n-'SS,  36,  42,  58,  79,  86. 
*  Fol.  57  V".  —  **  Fol.   58  r^. 

86  CARTULAIRE 

scienduni  est  qiiod  vos  (Icbclis  rcdimere  predictam  deci- 

niam  de  LXXX  solidis  Melgoriensibus.  —  Testes  hujus  rei 

siinl  :  Ugo,  sacrisln  Sancti  Pétri  de  Juncellis,  Guillernius 

de  Pelia,  Guilberlus  de  Villa,  scriptor,  Raino  de  Brusca, 

Poncius  Giberti,  Raimundus  Gualcberii,  prior  Salvanien- 

sis,  et  Pctrus  Giberti,   monacbus  ^ 

106. 

1167.—  Donation  de  divers  droits  par  Pierre  Lugan. 

*  De  dono  Pétri  Lugainz   de  sirventatge  et  vicairia  de 

Salvanesc.   —  Anno  ab  incarnatione  Domini  M^Co  LXVII, 
ego  Petrus  Luganz,    bona    fide  et   sine   inganno   et  absque 

omni     retentione,    pro    amore  Dei   et   remissione  peccato- 
rum  meorum,   dono  et   laudo  et  titulo  donationis  cum  hac 
carta  trado  Deo  et    monasterio    béate  Marie  de  Salvanesc 

et    tibi    Pontio,    abbati,    omnique  ejusdem  loci   conventui 

presenti  et  futuro,    totum    quod   habeo   et  habere  debeo  in 

hoc  quod   habetis    de    territorio    de  Salvanesc,  scilicet    vi- 
cairiam    et    sirventatgue  et  quicquid    aliud  ibi  habeo  ;   et 
laudo  et  confirmo  vobis  omnes  donationes,  quas  olim  fecit 

vobis  qualicumque    modo,   et  cartam^,  quam   de   illis  do- 
nationibus^  vobis  feci.  Insuper  dono  vobis  omnia  ligna  sicca 
ad     omnes  usus  vestros    necessaria   in  omni  vicairia  mea, 

ubicumque    sit,  et   si   aliqua  persona  vobis    in    bis  omni- 

bus predictis  aliquid  amparaverit  vel  abstu  **  lerit,  ero  vobis 
et  verax  testis    fidelisque    defensor  et   adjutor  semper.  Pro 
hac  donatione  et  laudatione  dedistis  michi   de  caritate  XII 

oves  primas    et    secundas     cum    agnis  suis.   Et  scienduni 

est  quod   ego  Petrus   predictus  juravi   super  sancta  ev  [an]- 
gelia  omnia  predicta,  ut  firma    et  illibata  vobis  et  posteris 

vestris  semper  pernianeant. —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guiller- 
mus  Vitalis  de   Malovase  et  Bernardus  Vitalis,   frater  ejus, 

Noe  Magister,  Deodatus  de  Promilac   et  Deodatus  Basseti. 

1.  Cf.  note  1  du  n'  62. 
2.  Cf.  n"32,  85. 
3.  Ms.  donanionibus. 
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107. 

1167.   —    Donation   de    divers   droits  par   Raymond  André, 

Adélaïde,  sa  femme,  et  leurs  enfants. 

De  dono  Raimundi  Andrée  de  coquinis  et  décima  et 

siRVENTATGE.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  MoC°LX"VII<», 

ego  Raiiiiundus  Andréas  et  uxor  mea  Adalaiz  et  infantes 
nostri,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  per- 
fecte  donationis  tradimus  Deo  et  monasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati,  omnique  ejusdem 

loci  convenlui  présent!  et  futuro,  ut  ab  hodierno  die  in 

aniea  non  donetis  coquinas  née  faciatis  aliquid  usaticum 

pro  coquinis  nobis  vel  nostris  nec  alicui  successori  nos- 
tro  ;  et  similiter  donamus  vobis  decimam  quam  babemus 

in  pignore  de  boc  quod  modo  habetis  et  in  antea  habebi- 

tis  in  parrochia  de  Gentiaco  ;  et  sir*ventatge  quod  in 
predicta  décima  babemus  omnino  vobis  solvimus  et  do-